[image: ]

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP
CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS – CESA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA  REGIONAL E URBANA – PPGERU

[bookmark: _GoBack][image: ]

TERMO DE ATIVIDADES EM ESTÁGIO DE DOCÊNCIA

As partes qualificadas no presente termo compromentem-se a cumprir as normas dos art. 36 a 44, do Regimento Geral do Programa de Pós-graduação em Economia Regional e Urbana – PPGERU, cabendo ao(à) mestrando(a), em Estágio de Docência, colaborar com o(a) professor(a) responsável pela disciplina: a) em atividades complementares necessárias ao seu bom andamento; b) no desenvolvimento de seminários, divulgação de pesquisa ou outras atividades que objetivem acréscimos aos conhecimentos trabalhados em aula; c) na confecção e apresentação de material didático-pedagógico e busca de bibliografia necessária ao bom funcionamento da disciplina; d) no atendimento especial em relação à orientação de trabalhos de alunos regularmente matriculados na disciplina; e) em atividades de pesquisa relacionadas diretamente à investigação do cotidiano da disciplina em que é realizado o Estágio. São atribuições do(a) professor(a) responsável pelo(a) mestrando(a) em Estágio de Docência: a) controlar a frequência estabelecida na proposta de estágio homologada pelo Colegiado; b) orientar continuamente as tarefas propostas ao mestrando; c) avaliar as atividades do mestrando e emitir parecer conclusivo ao final do Estágio de Docência.

	Mestrando(a) em Estágio de Docência

	Nome:

	Matrícula:
	CPF n.:

	Assinatura:

	Docente Responsável pela Disciplina

	Nome:

	Departamento:
	Curso:

	Disciplina do Estágio:

	Curso:
	Semestre:

	Assinatura:

	Declaro para os devidos fins, que tenho ciência do estágio de docência realizado pelo mestrando sob minha orientação.

	Assinatura do(a) orientador(a) da Dissertação:

Programa de Pós-Graduação em Economia Regional e Urbana – PPGERU. Universidade Regional do Cariri – URCA. Rua Cel. Antônio Luiz, 1.161, Bairro Pimenta. Crato, Ceará. CEP 63.105- 010. ppgeru@urca.br

image1.png

image2.png
PPGERU

Programa de

Pés-Graduacao
em Economia G} w
Regional e 000

Urbana